
 



 







UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
Jadwal Mengajar Dosen 

Semester Genap 2013/2014 

 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

Homebase : Pendidikan Fisika 

No Kode MK Nama Mk Prog Studi Kelas SKS Jadwal Kuliah 

1 200011312 Fisika Matematika 2 Pendidikan Fisika 4A 4 R.RB203 Rabu 

13:00-14:40 

R.RB203 Kamis 

13:00-14:40 

2 200011312 Fisika Matematika 2 Pendidikan Fisika 4B 4 R.RB204 Selasa 

15:30-17:20 

R.RB204 Kamis 

15:30-17:20 

3 210234 Konsep Dasar Bumi & Antariksa PGSD 6C 2 R.RA508 Jumat 

15:40-17:20 

4 210234 Konsep Dasar Bumi & Antariksa PGSD 6D 2 R.RA509 Senin 

13:00-14:40 

5 2000302002 Kalkulus 2 Teknik Elektro 2E 3 R.FT301 Rabu 

07:50-10:20 

6 2003010211 Kalkulus Teknik Informatika 2A 3 R.FT304 Senin 

09:30-12:00 

Jumlah : 18 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 200011312 - Fisika Matematika 2 

: 4A 

 

 

 

Jadwal Kuliah R.RB203 Rabu  13:00-14:40 

R.RB203 Kamis 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

12 Mar 2014 

 Kontrak perkuliahan 

 SAP + Silabus 
18 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Rabu 

19 Mar 2014 

Deret Fourier (fungsi genap, fungsi ganjil) 

Deret fourier kompleks 

Contoh soal 

Latihan 
 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 
Rabu 

26 Mar 2014 
Aplikasi deret Fourier dan Koefisien Fourier 

Latihan soal 
 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

4 
Rabu 

1 Apr 2014 
Divergensi, Gradien ,Curl 
Teorema stokes 
Teorema Divergensi 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

5 
Rabu 

8 Apr 2014 
Bahas PR 

Fungsi Gamma 

Contoh soal 

 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

6 
Rabu 

15 Apr 2014 
Fungsi Betha 

Aplikasi Fungsi fungsi banyak dalam fisika 

Contoh soal 

Latihan 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

7 
Rabu 

22 Apr 2014 
Integral garis 

Integral permukaan 

Aplikasi dalam teorema green untuk usaha dan daya 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

8 
   UTS ➔ ujian tertulis 18  IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 200011312 - Fisika Matematika 2 

: 4A 

 
 

Jadwal Kuliah R.RB203 Rabu  13:00-14:40 

R.RB203 Kamis 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Rabu 

6 Mei 2014 
persamaan diferensial eksak 
Suhu steady state pada silinder 
 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

10 
Rabu 

13 Mei 2014 
Pers. Dif linier orde-1 

PD -1 dan model penyel dgn melengkapi faktor integrasi 

Langkah-langkah menyelesaikan pers. Dif linier orde 1 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

11 
Rabu 

20 Mei 2014 
bentuk PD-2  nonlinear dan beberapa jenisnya serta 

metode penyel. 

Contoh soal 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Rabu 

27 Mei 2014 
bentuk PD-2 linier dan langkah-langkah penyelesaian. 

bentuk PD-2 linier homogen dan metode penyel dgn 

teknik pengurangan orde 

Contoh soal 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Rabu 

3 Juni 2014 
bentuk aljabar laplace serta penyel. 

Latihan soal 

 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Rabu 

10 Juni 2014 
Memberikan beberapa contoh transformasi laplace 18  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Rabu 

17 Juni 2014 
Bahas soal-soal 18  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
   UAS ➔ Ujian Tertulis 18  IMAS RATNA ERNAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Juni 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Genap 2013/2014 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200011312 - Fisika Matematika 2 

: 4A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
12 Mar 2014 13 Mar 2014 

              

1 1201135004 AHMAD MASYHURI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1201135005 ANA YULIASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1201135007 DANANG SETIOKO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1201135009 DIAN SANDI PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1201135013 FITRIANI YULIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1201135015 GINNA SANDRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1201135019 IMAM MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1201135021 MALINDA HASAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1201135023 MOHAMAD JAMALUDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1201135025 NAJARUDIN IRFANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1201135027 NUR AFIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1201135029 NURUL MARIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1201135031 PUPUT PUTRI RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1201135035 RIA SEPTIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1201135037 RIZQI AMALIA UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1201135039 SINTA DEWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1201135041 SYIFA FARADILLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1201135043 TRI GUNA SANTOSO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 18.00 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Genap 2013/2014 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fisika Matematika 2 

: 4A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 35 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1201135004 AHMAD MASYHURI 100 50 0 0 17.50 E 

2 1201135005 ANA YULIASTUTI 100 85 56 65 68.35 B 

3 1201135007 DANANG SETIOKO 100 85 58 63 68.25 B 

4 1201135009 DIAN SANDI PRATAMA 100 85 88 93 90.75 A 

5 1201135013 FITRIANI YULIANA 100 84 51 50 60.45 C 

6 1201135015 GINNA SANDRA 100 85 73 70 76.30 B 

7 1201135019 IMAM MAULANA 100 85 98 68 84.25 A 

8 1201135021 MALINDA HASAN 100 84 62 60 68.30 B 

9 1201135023 MOHAMAD JAMALUDIN 100 85 88 96 91.95 A 

10 1201135025 NAJARUDIN IRFANI 100 85 53 67 68.10 B 

11 1201135027 NUR AFIFAH 100 83 53 68 68.20 B 

12 1201135029 NURUL MARIFAH 100 83 60 48 62.65 C 

13 1201135031 PUPUT PUTRI RAHMAWATI 100 84 51 50 60.45 C 

14 1201135035 RIA SEPTIANA 100 85 52 46 59.35 C 

15 1201135037 RIZQI AMALIA UTAMI 100 85 55 65 68.00 B 

16 1201135039 SINTA DEWI 100 85 52 45 58.95 C 

17 1201135041 SYIFA FARADILLA 100 85 75 67 75.80 B 

18 1201135043 TRI GUNA SANTOSO 100 85 95 70 84.00 A 

Ttd 

                                                                                                               
 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 200011312 - Fisika Matematika 2 

: 4B 

 
 

Jadwal Kuliah R.RB204 Selasa 15:30-17:20 

R.RB204 Kamis 15:30-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

13 Mar 2014 

 Kontrak perkuliahan 

 SAP + Silabus 
24 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

2 
Kamis 

20 Mar 2014 
Deret Fourier (fungsi genap, fungsi ganjil) 

Deret fourier kompleks 

Contoh soal 

Latihan 
 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

3 
Kamis  

27 Mar 2014 
Aplikasi deret Fourier dan Koefisien Fourier 

Latihan soal 
 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

4 
Kamis 

3 Apr 2014 
Divergensi, Gradien ,Curl 
Teorema stokes 
Teorema Divergensi 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

5 
Kamis 

10 Apr 2014 
Bahas PR 

Fungsi Gamma 

Contoh soal 

 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

6 
Kamis 

17 Apr 2014 
Fungsi Betha 

Aplikasi Fungsi fungsi banyak dalam fisika 

Contoh soal 

Latihan 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

7 
Kamis 

24 Apr 2014 
Integral garis 

Integral permukaan 

Aplikasi dalam teorema green untuk usaha dan daya 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

8 
   UTS ➔ ujian tertulis 24  IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 200011312 - Fisika Matematika 2 

: 4B 

 
 

Jadwal Kuliah R.RB204 Selasa 15:30-17:20 

R.RB204 Kamis 15:30-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Kamis 

1 Mei 2014 
persamaan diferensial eksak 
Suhu steady state pada silinder 
 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

10 
Kamis  

8 Mei 2014 
Pers. Dif linier orde-1 

PD -1 dan model penyel dgn melengkapi faktor integrasi 

Langkah-langkah menyelesaikan pers. Dif linier orde 1 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

11 
Kamis 

15 Mei 2014 
bentuk PD-2  nonlinear dan beberapa jenisnya serta 

metode penyel. 

Contoh soal 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Kamis 

22 Mei 2014 
bentuk PD-2 linier dan langkah-langkah penyelesaian. 

bentuk PD-2 linier homogen dan metode penyel dgn 

teknik pengurangan orde 

Contoh soal 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Kamis 

29 Mei 2014 
bentuk aljabar laplace serta penyel. 

Latihan soal 

 

24  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Kamis 

6 Jun 2014 
Memberikan beberapa contoh transformasi laplace 24  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Kamis 

13 Jun 2014 
Bahas soal-soal 24  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
   UAS ➔ Ujian Tertulis 24  IMAS RATNA ERNAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Juni 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200011312 - Fisika Matematika 2 

: 4B 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Mar 2014 

               

1 1201135002 ADI PRIBADI SETIAWAN V V V V V V X V V V V V V V V V 15 94 

2 1201135003 ADRIANA FEBIOLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1201135006 ARIF WAHYU HANDOKO V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

4 1201135008 DESSY AMIRUDIN V V V V X V V V V V V V V V V V 15 94 

5 1201135010 DWI KURNIA WASI V V V V V V V V V V V V V V V X 15 94 

6 1201135012 FAUZIAH HANNUM V V V V V V X V V V V V V V V V 15 94 

7 1201135016 HANDAYANI V V V V V V V V V V V V V V V X 15 94 

8 1201135017 HILMA RAFIKA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1201135018 IKA KURNIAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1201135020 LISA NUR HIKMAWATI V V V V V X V V X V V X V V X V 12 75 

11 1201135022 MIFTAHUL JANNAH V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94 

12 1201135024 MUTIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1201135026 NATASYA BELLA SEFTIANI V V V V V V V V V V V V V V V X 15 94 

14 1201135028 NURFITRIA ANUGRASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1201135030 OSDI ASHARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1201135032 PUTRI LAILLA ADIYATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1201135033 RADEN RORO NUNIEK LESTARI W V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

18 1201135036 RIRIS PURBOSARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1201135038 RYSELDA REGIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1201135040 SINTYA NOVITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1201135042 TIFFANY AL QOMARIYAH V V V V V V X V V V V V V V V V 15 94 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200011312 - Fisika Matematika 2 

: 4B 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Mar 2014 

               

22 1201135044 UMMU ZAKKIYAH V X V V V V V V V X V V V V V V 14 88 

23 1201135045 WITA WIJAYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1201135046 WULANDARI V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

Jumlah hadir : 24.00 23 23 24 23 23 21 24 23 22 22 23 24 24 23 21 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Genap 2013/2014 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fisika Matematika 2 

: 4B 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 35 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1201135002 ADI PRIBADI SETIAWAN 94 83 55 60 65.10 C 

2 1201135003 ADRIANA FEBIOLA 100 85 64 67 71.95 B 

3 1201135006 ARIF WAHYU HANDOKO 94 83 53 65 66.40 C 

4 1201135008 DESSY AMIRUDIN 94 85 66 90 81.25 A 

5 1201135010 DWI KURNIA WASI 94 85 60 65 69.15 B 

6 1201135012 FAUZIAH HANNUM 94 84 61 65 69.35 B 

7 1201135016 HANDAYANI 94 85 63 50 64.20 C 

8 1201135017 HILMA RAFIKA 100 85 63 65 70.80 B 

9 1201135018 IKA KURNIAWATI 100 85 67 67 73.00 B 

10 1201135020 LISA NUR HIKMAWATI 75 80 51 57 60.15 C 

11 1201135022 MIFTAHUL JANNAH 94 82 58 68 69.20 B 

12 1201135024 MUTIAH 100 85 62 62 69.25 B 

13 1201135026 NATASYA BELLA SEFTIANI 94 85 65 73 74.10 B 

14 1201135028 NURFITRIA ANUGRASARI 100 85 71 70 75.60 B 

15 1201135030 OSDI ASHARI 100 83 64 50 64.85 C 

16 1201135032 PUTRI LAILLA ADIYATI 100 85 68 93 83.75 A 

17 1201135033 RADEN RORO NUNIEK LESTARI W 94 83 67 64 70.90 B 

18 1201135036 RIRIS PURBOSARI 100 85 52 95 78.95 B 

19 1201135038 RYSELDA REGIANA 100 84 65 68 72.55 B 

20 1201135040 SINTYA NOVITRI 100 84 68 47 65.20 C 

21 1201135042 TIFFANY AL QOMARIYAH 94 85 62 50 63.85 C 

22 1201135044 UMMU ZAKKIYAH 88 83 67 67 71.50 B 

23 1201135045 WITA WIJAYA 100 83 61 48 63.00 C 

24 1201135046 WULANDARI 94 85 66 70 73.25 B 

Ttd 

                                                                                                             
 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210234 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6C 

 
Jadwal Kuliah R.RA508 Jumat 15:40-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

14 Mar 2014 

Qs: Alfatiha  

Kontrak kuliah 
43 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

2 
Jumat 

21 Mar 2014 
Galaksi  

Bintang 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

3 
Jumat  

28 Mar 2014 Tadarus 

Bintang  

latihan soal  

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

4 
Jumat 

4 Apr 2014 Tadarus Qs Ar rad -2 

Tata surya ==> Bintang , matahari 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

5 
Jumat 

11 Apr 2014 
matahari  

Bintang 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

6 
Jumat 

18 Apr 2014 
 
Tadarus 

Sistem bumi dan bulan 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

7 
Jumat 

25 Apr 2014 
Tadarus  

Litosfer 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

8 
 UTS 43  IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210234 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6C 

 
Jadwal Kuliah R.RA508 Jumat 15:40-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Jumat 

2 Mei 2014 
Hidrosfer ==> unsur-unsur hidrosfer 

jenis-jenis permukaan air 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

10 
Jumat  

9 Mei 2014 
Endogem  

eksogen 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

11 
Jumat 

16 Mei 2014 
Sumber Daya Alam 

gempa bumi 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Jumat 

23 Mei 2014 
Kuis 43  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Jumat 

30 Mei 2014 
Tugas projek 43  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Jumat 

7 Jun 2014 Paparan projek 

kelompok 1=>simulasi gunung meletus  

kelompok 2 => rotasi  

kelompok 3=> banjir  

kelompok 4 => siklus air 

43  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Jumat 

20 Jun 2014 
Paparan projek 43  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
  

UAS ➔ Uian tertulis 

   

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Juni 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210234 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6C 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
21 Mar 2014 

               

1 1101045081 DINNI HERDIYANTI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

2 1101045082 DONA SOFIA PUSPITASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1101045083 DWI NOPIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1101045084 DWI OKTAVIANTI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1101045085 DWI PURNAMA SARI X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

6 1101045087 DWI SULASTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1101045088 DYAH AYU ARIYANI V V X V V X V V V V V V V V V V 14 88 

8 1101045089 DYAH PITALOKA X V V V V X V V V V V V V V V V 14 88 

9 1101045090 DZULAELA SHARIMAFO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1101045091 EKA NOUR MULIASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1101045092 EKA PUTRI HANDAYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1101045093 EKA SETIAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1101045097 ELOK RETNO NINGTIAS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1101045098 ELVIRA DWI AGUSTIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1101045099 ENDANG RINI ASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1101045102 ERIS RIZKY PERTIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1101045104 ERWIN EFFENDI V V V V V X X V V X X V V V V V 12 75 

18 1101045106 EVI KUSUMAWARDANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1101045109 FATIMAH ANWARINI V V V X V V V V V V V V V V V V 15 94 

20 1101045113 FIRDA RABBANI SYUJA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1101045114 FITRI DJAELANI V V V V V X V V V V V V V V V V 15 94 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210234 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6C 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
21 Mar 2014 

               

22 1101045115 FITRI NURHAYATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1101045116 FITRI RACHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1101045117 FITRIA HARDIANTI V V V V V X V V V V V V V V V V 15 94 

25 1101045119 FITRIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 1101045120 FITRIANI SUSANTI X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

27 1101045353 ADEK IRMA RUSVITASARI V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

28 1101045364 AMELIA SANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 1101045374 AYU NINDIANINGSIH V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

30 1101045380 BOBY KURNIA V V V X V V V V V V V V V V V V 15 94 

31 1101045381 CANDRA KUSTYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 1101045453 MUHAMMAD BAIKUNI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 1101045469 NUR PUJI ASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 1101045475 NURUL WIDYA NINGRUM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

35 1101045480 PRASETYO RESTU S V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

36 1101045481 PUTRI INDRIYANI LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

37 1101045486 RAESITA FIRDAUS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

38 1101045492 RIFKA RAHMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

39 1101045501 RIZKY ARI NUGROHO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

40 1101045507 SHAFARIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

41 1101045523 SYIFA FAUZIAH ZAINUDDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

42 1101045532 TRIA MUSRIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210234 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6C 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
21 Mar 2014 

               

43 1101045534 TUTI ALAWIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

44 1101045537 UTAMI NINGSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

45 1101045568 WARDAH DANIARTY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

46 1101045571 YAHDI NUR HAQQI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 43.00 46 45 44 46 41 45 46 44 45 44 46 46 46 46 46 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2013/2014 

: Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6C 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1101045081 DINNI HERDIYANTI 94 83 75 85 83.10 A 

2 1101045082 DONA SOFIA PUSPITASARI 100 85 80 80 82.75 A 

3 1101045083 DWI NOPIYANTI 100 85 70 71 75.75 B 

4 1101045084 DWI OKTAVIANTI PUTRI 100 85 75 62 72.50 B 

5 1101045085 DWI PURNAMA SARI 94 85 78 76 79.65 B 

6 1101045087 DWI SULASTRI 100 83 82 93 89.45 A 

7 1101045088 DYAH AYU ARIYANI 88 80 0 60 50.80 D 

8 1101045089 DYAH PITALOKA 88 80 80 75 78.30 B 

9 1101045090 DZULAELA SHARIMAFO 100 85 90 84 87.25 A 

10 1101045091 EKA NOUR MULIASARI 100 85 60 80 77.75 B 

11 1101045092 EKA PUTRI HANDAYANI 100 85 93 94 93.00 A 

12 1101045093 EKA SETIAWATI 100 85 90 90 90.25 A 

13 1101045097 ELOK RETNO NINGTIAS 100 85 78 74 79.25 B 

14 1101045098 ELVIRA DWI AGUSTIN 100 85 88 76 82.75 A 

15 1101045099 ENDANG RINI ASTUTI 100 85 73 82 82.00 A 

16 1101045102 ERIS RIZKY PERTIWI 100 85 77 76 80.00 A 

17 1101045104 ERWIN EFFENDI 75 83 72 67 71.45 B 

18 1101045106 EVI KUSUMAWARDANI 100 85 70 63 71.75 B 

19 1101045109 FATIMAH ANWARINI 94 83 73 73 76.60 B 

20 1101045113 FIRDA RABBANI SYUJA 100 85 74 81 81.75 A 

21 1101045114 FITRI DJAELANI 94 83 77 86 84.10 A 

22 1101045115 FITRI NURHAYATI 100 85 73 80 81.00 A 

23 1101045116 FITRI RACHMAWATI 100 85 75 76 79.50 B 

24 1101045117 FITRIA HARDIANTI 94 80 74 82 80.90 A 

25 1101045119 FITRIAH 100 85 85 82 85.00 A 

26 1101045120 FITRIANI SUSANTI 94 83 70 62 70.35 B 

27 1101045353 ADEK IRMA RUSVITASARI 94 83 88 90 88.85 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2013/2014 

: Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6C 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1101045364 AMELIA SANTI 100 85 74 81 81.75 A 

29 1101045374 AYU NINDIANINGSIH 94 80 72 80 79.40 B 

30 1101045380 BOBY KURNIA 94 82 70 60 69.20 B 

31 1101045381 CANDRA KUSTYANTI 100 85 80 90 87.75 A 

32 1101045453 MUHAMMAD BAIKUNI 100 85 80 80 82.75 A 

33 1101045469 NUR PUJI ASTUTI 100 85 77 80 82.00 A 

34 1101045475 NURUL WIDYA NINGRUM 100 85 74 80 81.25 A 

35 1101045480 PRASETYO RESTU S 100 85 71 86 83.50 A 

36 1101045481 PUTRI INDRIYANI LESTARI 100 85 80 94 89.75 A 

37 1101045486 RAESITA FIRDAUS 100 85 75 86 84.50 A 

38 1101045492 RIFKA RAHMAH 100 85 90 89 89.75 A 

39 1101045501 RIZKY ARI NUGROHO 100 85 75 80 81.50 A 

40 1101045507 SHAFARIYANTI 100 85 78 85 84.75 A 

41 1101045523 SYIFA FAUZIAH ZAINUDDIN 100 85 69 70 75.00 B 

42 1101045532 TRIA MUSRIYANTI 100 85 80 87 86.25 A 

43 1101045534 TUTI ALAWIYAH 100 85 80 84 84.75 A 

44 1101045537 UTAMI NINGSIH 100 85 80 85 85.25 A 

45 1101045568 WARDAH DANIARTY 100 85 90 73 81.75 A 

46 1101045571 YAHDI NUR HAQQI 100 85 69 66 73.00 B 

Ttd 

                                                                                                            
 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210234 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6D 

 
Jadwal Kuliah R.RA509 Senin 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

10 Mar 2014 

Qs: Alfatiha  

Kontrak kuliah 

37  Imas Ratna Ermawati 

2 Senin 

17 Mar 2014 

Galaksi  

Bintang 

37  Imas Ratna Ermawati 

3 
Senin 

24 Mar 2014 Tadarus 

Bintang  

latihan soal  

37  Imas Ratna Ermawati 

4 
Senin 

31 Mar 2014 Tadarus Qs Ar rad -2 

Tata surya ==> Bintang , matahari 

37  Imas Ratna Ermawati 

5 
Senin 

6 Apr 2014 
matahari  

Bintang 

37  Imas Ratna Ermawati 

6 
Senin 

13 Apr 2014 
 
Tadarus 

Sistem bumi dan bulan 

37  Imas Ratna Ermawati 

7 
Senin 

20 Apr 2014 
Tadarus  

Litosfer 

37  Imas Ratna Ermawati 

8 
 UTS 37  Imas Ratna Ermawati 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 210234 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6D 

 
Jadwal Kuliah R.RA509 Senin 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Senin 

11 Mei 2014 
Hidrosfer ==> unsur-unsur hidrosfer 

jenis-jenis permukaan air 

37  Imas Ratna Ermawati 

10 
Senin 

18 Mei 2014 
Endogem  

eksogen 

37  Imas Ratna Ermawati 

11 
Senin 

25 Mei 2014 
Sumber Daya Alam 

gempa bumi 

37  Imas Ratna Ermawati 

12 
Senin 

2 Juni 2014 
Kuis 37  Imas Ratna Ermawati 

13 
Senin 

9 Juni 2014 
Tugas projek 37  Imas Ratna Ermawati 

14 
Senin 

16 Juni 2014 Paparan projek 

kelompok 1=>simulasi gunung meletus  

kelompok 2 => rotasi  

kelompok 3=> banjir  

kelompok 4 => siklus air 

37  Imas Ratna Ermawati 

15 
Senin 

23 Juni 2014 
Paparan projek 37  Imas Ratna Ermawati 

16 
  

UAS ➔ Uian tertulis 

37  Imas Ratna Ermawati 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Juni 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210234 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6D 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR                 

1 1101045121 GADIES CHRISTILIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1101045122 GINA MAYA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1101045123 HADI SURAHMAN V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

4 1101045125 HAFIZ ADRIAN SAHPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1101045130 HENI SULISTYOWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1101045131 HIKMAH NUR HIDAYATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1101045132 HILMAN AFIADI V V X V V V V X V V V V V V V V 14 88 

8 1101045133 HODIZA SAHUPALA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1101045134 HOJIJAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1101045135 IBNU AZIS FAUZI V V V V V V V X V X V X V V V V 13 81 

11 1101045136 ICASIA AGNES IRANITA V V V V V V V X V X X X V V V V 12 75 

12 1101045137 IIS SATINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1101045138 ILHAM GUNARDI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1101045139 IMAS PUTRI RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1101045140 INDAH AYU CAHYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1101045141 INDAH PISCA ANDELA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1101045142 INDRIANI ANINDHYTA YABAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1101045143 INE ANDRIYANTI V V V V X V V V V V X X V V V V 13 81 

19 1101045145 INTAN NOOR RAHMASARI V V V X V V V V V V V V V V V V 15 94 

20 1101045147 IRMA OCKTAVIYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1101045148 ISTIQOMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 210234 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6D 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR                 

22 1101045151 KHAIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1101045154 LAILA RIFATI V V V V X V V V V V V V V V V V 15 94 

24 1101045155 LAKSMITHA PUTRI SETIADY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1101045156 LENY TRISNAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 1101045157 LIA AMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 1101045159 LILA FIRDIANA V V V V V V V V V V X X V V V V 14 88 

28 1101045160 LILIS ANGGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 1101045361 AHMAD FATIHUDDIN V V X V V X X X X X X X V V V V 8 50 

30 1101045393 DEWI SETIANI V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94 

31 1101045395 DIBA FAUZIA ISLAM V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94 

32 1101045463 NINA PARHANA V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

33 1101045504 SARTIKA NIA RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 1101045513 SITI SARIFAH V V V V V X V V V X V V V V V V 14 88 

35 1101045529 TIKA HARDIYANTI SAPUTRI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

36 1101045548 YUNITA GERHANA WATI V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94 

37 1101045569 WAWAN HIDAYAT V V X V V V V V V X V V V V V V 14 88 

Jumlah hadir : 37.00 37 31 36 35 35 36 33 34 31 33 32 37 37 37 37 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2013/2014 

: Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6D 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1101045121 GADIES CHRISTILIA 100 85 85 85 86.50 A 

2 1101045122 GINA MAYA SARI 100 85 84 82 84.75 A 

3 1101045123 HADI SURAHMAN 94 83 90 78 83.35 A 

4 1101045125 HAFIZ ADRIAN SAHPUTRA 100 85 91 85 88.00 A 

5 1101045130 HENI SULISTYOWATI 100 85 95 87 90.00 A 

6 1101045131 HIKMAH NUR HIDAYATI 100 95 100 94 96.25 A 

7 1101045132 HILMAN AFIADI 88 83 85 75 80.00 A 

8 1101045133 HODIZA SAHUPALA 100 85 89 86 88.00 A 

9 1101045134 HOJIJAH 100 85 90 81 85.75 A 

10 1101045135 IBNU AZIS FAUZI 81 80 75 63 70.35 B 

11 1101045136 ICASIA AGNES IRANITA 75 80 90 86 85.00 A 

12 1101045137 IIS SATINI 100 85 78 89 86.75 A 

13 1101045138 ILHAM GUNARDI 100 85 73 69 75.50 B 

14 1101045139 IMAS PUTRI RAHAYU 100 85 90 87 88.75 A 

15 1101045140 INDAH AYU CAHYANI 100 85 100 88 91.75 A 

16 1101045141 INDAH PISCA ANDELA 100 85 93 90 91.00 A 

17 1101045142 INDRIANI ANINDHYTA YABAN 100 85 90 88 89.25 A 

18 1101045143 INE ANDRIYANTI 81 80 92 85 85.60 A 

19 1101045145 INTAN NOOR RAHMASARI 94 85 84 80 83.15 A 

20 1101045147 IRMA OCKTAVIYANI 100 85 95 75 84.00 A 

21 1101045148 ISTIQOMAH 100 85 83 69 78.00 B 

22 1101045151 KHAIRUNNISA 100 85 90 65 77.75 B 

23 1101045154 LAILA RIFATI 94 80 90 56 71.90 B 

24 1101045155 LAKSMITHA PUTRI SETIADY 100 85 92 78 84.75 A 

25 1101045156 LENY TRISNAWATI 100 85 89 78 84.00 A 

26 1101045157 LIA AMALIA 100 85 91 89 90.00 A 

27 1101045159 LILA FIRDIANA 88 83 92 75 81.75 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2013/2014 

: Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 6D 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1101045160 LILIS ANGGRAENI 100 80 85 75 80.75 A 

29 1101045361 AHMAD FATIHUDDIN 50 0 0 0 5.00 E 

30 1101045393 DEWI SETIANI 94 83 92 75 82.35 A 

31 1101045395 DIBA FAUZIA ISLAM 94 83 93 78 84.10 A 

32 1101045463 NINA PARHANA 94 83 85 95 90.60 A 

33 1101045504 SARTIKA NIA RAHAYU 100 85 89 81 85.50 A 

34 1101045513 SITI SARIFAH 88 83 85 75 80.00 A 

35 1101045529 TIKA HARDIYANTI SAPUTRI 94 83 70 68 73.35 B 

36 1101045548 YUNITA GERHANA WATI 94 83 92 75 82.35 A 

37 1101045569 WAWAN HIDAYAT 88 83 70 60 68.75 B 

Ttd 

                                                                                                                

IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 2000302002 - Kalkulus 2 

: 2E 

 
Jadwal Kuliah R.FT301 Rabu 07:50-10:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

12 Mar 2014 

  Kontrak Perkuliahan 
  Silabus + SAP 

21 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Rabu 

19 Mar 2014 

 Deret Fourier 

 Contoh soal 
 Latihan 

21 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Kamis 

27 Mar 2014 

 Bahas PR 
 Deret Fourier Kompleks 

19 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Rabu 

2 Apr 2014 

 Fungsi Gamma 
 Contoh soal 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Rabu 

9 Apr 2014 

Fungsi Betha 
Contoh soal 

22 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Selasa 

16 Apr 2014 

Kuis 
 

23 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Rabu 

23 Apr 

2014 

 Double Integral ➔ Luas dan Volume 

 Triple Integral ➔ volume 

 Contoh soal , Latihan 
 

1 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 
   UTS 

16 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 2000302002 - Kalkulus 2 

: 2E 

 
Jadwal Kuliah R.FT301 Rabu 07:50-10:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

14 Mei 2014 

 Transformasi Laplace 
 Contoh soal 

22 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Rabu 

21Mei 2014 

 Teorema green 
 Contoh soal 

14 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 
Rabu 

28 Mei 2014 
 Kuis 22  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Rabu 

5 Jun 2014 Persamaan Diferensial Ordo 1 
Contoh soal ,latihan 

22  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Rabu 

12 jun 2014 
 Lanjutan Persamaan Diferensial ordo 1 22  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Rabu 

19 Jun 2014 Persamaan Diferensial Ordo II 
Contoh soal ,latihan 

22  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Rabu 

26 Jun 2014  Lanjutan Persamaan Diferensial Ordo II 

 ,Latihan 

  
 Persiapan UAS / kisi-kisi 

22  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
 

   
  UAS 

  IMAS RATNA ERNAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . Juni 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 2000302002 - Kalkulus 2 

: 2E 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
19 Mar 2014 26 Mar 2014 27 Mar 2014 2 Apr 2014 16 Apr 2014 22 Apr 2014 14 Mei 2014 28 Mei 2014 4 Jun 2014 11 Jun 2014 

      

1 0903025015 SUHARYANTO V V V V V V X X V X V V 
    

9 75 

2 1003027001 KASUGHI NAHTUL NANDA V V X X X V V V X X V V 
    

7 58 

3 1303025001 ACHMAD ROZI V X V X V V X V V V V V 
    

9 75 

4 1303025002 AKBAR MAULANA PUTRA V V V V V V X X V X V V 
    

9 75 

5 1303025003 AMIRUDIN V V V V V V X V V V V V 
    

11 92 

6 1303025004 ANDRE FIANDANI AMAR V V V V V V X V V X V V 
    

10 83 

7 1303025005 ARIF RAHMAN HAKIM V V V V V V X V V V V V 
    

11 92 

8 1303025006 ASRI SUNDARI V V V V V V X V V V V V 
    

11 92 

9 1303025007 BETSON FERDINAL SAPUTRO V V X V V V X V V V V V 
    

10 83 

10 1303025008 DENDY ACHMAD SEPTIAN V V V V V V X V V X V V 
    

10 83 

11 1303025009 DICKY ADHI PRABOWO V V V V V V X V V V V V 
    

11 92 

12 1303025010 DIKA WINDYA NUGROHO V V V V V V X V V V V V 
    

11 92 

13 1303025011 FAHMI PAHLAWAN V V V V V V X V V V V V 
    

11 92 

14 1303025012 HENDRI HARDIANSYAH V V V V V V X V V X V V 
    

10 83 

15 1303025013 LUTHFI AKBAR V V V V V V X X V X V V 
    

9 75 

16 1303025014 MARSAL V V V V V V X V V V V V 
    

11 92 

17 1303025015 MOHAMMAD EGAR V V V V V V X V V V V V 
    

11 92 

18 1303025016 MOHAMMAD NOOR FAUZIE X V X X V V X X V X V V 
    

6 50 

19 1303025017 PUTHUT WINARNO V V X V V V X V V V V V 
    

10 83 

20 1303025018 RAKHA FARISTHA V V V V V V X X V X V V 
    

9 75 

21 1303025020 TRY MAULANA YUSUF V V V X V V X X V V V V 
    

9 75 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 2000302002 - Kalkulus 2 

: 2E 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
19 Mar 2014 26 Mar 2014 27 Mar 2014 2 Apr 2014 16 Apr 2014 22 Apr 2014 14 Mei 2014 28 Mei 2014 4 Jun 2014 11 Jun 2014 

      

22 1303025021 AKBAR SANJANI V V V V V V X V V V V V 
V V V V 

11 92 

23 1303025022 ABSAH PRABAWANTI X X V X V V X X V V V V 
V V V V 

7 58 

Jumlah hadir : 21.00 21 19 18 22 23 1 16 22 14 23 23 
23 23 23 23  



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

Semester : Genap 2013/2014 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Kalkulus 2 

: 2E 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 45 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 0903025015 SUHARYANTO 75 80 52 55 59.85 C 

2 1003027001 KASUGHI NAHTUL NANDA 58 65 38 58 53.05 D 

3 1303025001 ACHMAD ROZI 75 80 47 56 58.80 C 

4 1303025002 AKBAR MAULANA PUTRA 75 80 44 25 43.95 E 

5 1303025003 AMIRUDIN 92 83 46 52 58.85 C 

6 1303025004 ANDRE FIANDANI AMAR 83 83 49 55 60.20 C 

7 1303025005 ARIF RAHMAN HAKIM 92 83 45 28 47.75 D 

8 1303025006 ASRI SUNDARI 92 85 79 40 63.65 C 

9 1303025007 BETSON FERDINAL SAPUTRO 83 85 45 48 56.15 C 

10 1303025008 DENDY ACHMAD SEPTIAN 83 85 72 68 73.25 B 

11 1303025009 DICKY ADHI PRABOWO 92 85 46 65 65.00 C 

12 1303025010 DIKA WINDYA NUGROHO 92 85 46 30 49.25 D 

13 1303025011 FAHMI PAHLAWAN 92 85 95 95 93.20 A 

14 1303025012 HENDRI HARDIANSYAH 83 83 45 52 57.65 C 

15 1303025013 LUTHFI AKBAR 75 80 47 38 50.70 D 

16 1303025014 MARSAL 92 83 47 43 55.10 D 

17 1303025015 MOHAMMAD EGAR 92 83 51 53 60.80 C 

18 1303025016 MOHAMMAD NOOR FAUZIE 50 60 45 32 41.90 E 

19 1303025017 PUTHUT WINARNO 83 85 48 60 62.45 C 

20 1303025018 RAKHA FARISTHA 75 85 45 25 45.00 D 

21 1303025020 TRY MAULANA YUSUF 75 83 45 35 49.20 D 

22 1303025021 AKBAR SANJANI 92 85 62 45 60.80 C 

23 1303025022 ABSAH PRABAWANTI 58 80 0 65 47.05 D 

Ttd 

                                                                                                                
 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 2003010211 - Kalkulus 

: 2A 

 
Jadwal Kuliah R.FT304 Senin 09:30-12:00 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

17 Mar 2014 

 Kontrak Perkuliahan 

Bilangan real dan pertaksamaan, nilai mutlak dan bentuk akar 

 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Senin 

24 Mar 2014 

Sistem koordinat,  

fungsi dan grafiknya,  

operasi pada fungsi 

Contoh soal 

latihan 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Senin 

7 Apr 2014 

 Pengenalan Limit,  

Teori Limit,  

Limit Trigonometri 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Senin 

14 Apr 2014 

 Kuis 

45 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Senin 

21 Apr 2014 

 Limit pada Infinity,  

Infinite Limit 

Fungsi Kontinyu 

48 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Senin 

28 Apr 

2014 

Pengenalan Turunan,  

Aturan Turunan,  

Turunan Trigonometri,  

Aturan Rantai 

 Contoh soal  

 Latihan 

44 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Senin 

5 Mei 2014 

Turunan tingkat tinggi,turunan  

fungsi implisit, laju yang berkaitan,  

differensial dan approksimasi 

45 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 
 

 

 

  UTS ➔ ujian tertulis 

42 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2013/2014 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 2003010211 - Kalkulus 

: 2A 

 
Jadwal Kuliah R.FT304 Senin 09:30-12:00 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

19 Mei 2014 

Nilai Maksimum dan minimum, titik kritis dan kemonotonan, kecekungan, 

ekstrim lokal 

40 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 
Senin 

26 Mei 2014  Fungsi grafik dengan Kalkulus, Nilai rata-rata, penyelesaian masalah 

numerik, Anti derivative  

 Pengenalan Persamaan Diferensial 

45  IMAS RATNA ERNAWATI 

11 
Senin 

3 Juni 2014 Pengenalan Integral,Definite Integral, Teorema dasar kalkulus, sifat integral 

tentu 

45  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Senin 

10 Jun 2014  substitusi dalam integral tentu, Nilai Rata-rata, Integerasi Numerik. 

 Tugas  

 Kerja, momen, dan pusat massa 

45  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Senin 

17 Jun 2014  Fungsi eksponensial natural, logaritma dan eksponen 

 umum, laju eksponensial 

45  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Senin 

24 Juni 2014  Pengenalan Dasar integrasi,Integration by Parts, Integral 

 Trigonometri 

45  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Senin 

1 Juli 2014 

 Integral dengan Subtitusi,Integral Partial, Strategi Integrasi. 45  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
   UAS ➔ ujian tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Juli 2014 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dra., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 2003010211 - Kalkulus 

: 2A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 11 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
17 Mar 2014 24 Mar 2014 7 Apr 2014 14 Apr 2014 21 Apr 2014 19 Mei 2014 26 Mei 2014 2 Jun 2014 9 Jun 2014 

       

1 1003015109 ULUL AZMI V V V V V V X X V V V 
V V V V V 

9 82 

2 1203015033 AYYUB RAMLI V V V V V V V V X V V 
V V V V V 

10 91 

3 1203015071 ILHAM PRATAMA X X X X X X X X X V V 
V V V V V 

2 18 

4 1203015104 PRADITYA SURIAMAN V X V V V V V V X V V 
V V V V V 

9 82 

5 1303015001 ACHMAD WIDHIASTO V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

6 1303015002 ADITYA TRIATMOJO V V X V V V V X V V V 
V V V V V 

9 82 

7 1303015006 AHMAD ARDAN HUZAIFI HIDAYAT X V V V V V X V X V V 
V V V V V 

8 73 

8 1303015009 AKHMAD REZA KAMIL X X X V V V V V V V V 
V V V V V 

8 73 

9 1303015011 ALFIAN ARIF RINALDI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

10 1303015016 APRIANDA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

11 1303015017 ARGA EQYAN BINTORO V V X X V X X X X V V 
V V V V V 

5 46 

12 1303015020 ARIEF RACHMAN X V V V V X X X X V V 
V V V V V 

6 55 

13 1303015021 ARIYADI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

14 1303015029 DESI KOMALASARI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

15 1303015034 DIMAS SATRYA RAMADHAN V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

16 1303015041 FAUZY YASIN V V V V V X V V V V V 
V V V V V 

10 91 

17 1303015043 HARRY DARMAWAN V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

18 1303015044 HILMAN HIDAYAT V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

19 1303015045 ILHAM MUHAMMAD V X V V V V V V V V V 
V V V V V 

10 91 

20 1303015049 IRZAN AFNIS V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

21 1303015050 IRZI FADLI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 2003010211 - Kalkulus 

: 2A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
17 Mar 2014 24 Mar 2014 7 Apr 2014 14 Apr 2014 21 Apr 2014 19 Mei 2014 26 Mei 2014 2 Jun 2014 9 Jun 2014 

       

22 1303015056 KEVIN MUHAMAD IQBAL ZARKASYI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

23 1303015060 LUTHFI MAWARDI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

24 1303015065 MIFTAHUL ARI KUSUMA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

25 1303015068 MOHAMAD MANGGAR ARDIAN V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

26 1303015069 MOHAMAD RAFLI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

27 1303015071 MOHAMMAD RIZKI FATHURRACHMAN V X V X V X V X X V V 
V V V V V 

6 55 

28 1303015072 MUCHAMMAD FEBRIAN RAMADHAN V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

29 1303015073 MUHAMAD MUSTOFA MUHTAR V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

30 1303015074 MUHAMAD ARIF HARYANTO V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

31 1303015075 MUHAMMAD DIMAS APRIYANTO V V X V V V V V V V V 
V V V V V 

10 91 

32 1303015077 MUHAMAD IQBAL SUPRIADI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

33 1303015084 NENDA PRICILIA INARTIANINGSIH V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

34 1303015086 NUGROHO TRIWINARKO V V V V V V V X V V V 
V V V V V 

10 91 

35 1303015089 OGI GIANTORO V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

36 1303015090 OKY OKTAVIARDI V X V X X V V V X V V 
V V V V V 

7 64 

37 1303015092 PANJI WISNU WARDHANA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

38 1303015094 PERDANA PURBAYA PUTRA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

39 1303015096 RAKA PRAMUDITA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

40 1303015097 RENADI FADINO SUHENDRA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 

41 1303015098 RENALDI ALIF RACHMAWAN X V V V V V V V V V V 
V V V V V 

10 91 

42 1303015099 REZA LISTRIYANTO PUTRA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

15 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Genap 2013/2014 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 2003010211 - Kalkulus 

: 2A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 11 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
17 Mar 2014 24 Mar 2014 7 Apr 2014 14 Apr 2014 21 Apr 2014 19 Mei 2014 26 Mei 2014 2 Jun 2014 9 Jun 2014 

       

43 1303015100 RIKI JULIAN PRATAMA V V V X V V V V V V V 
V V V V V 

10 91 

44 1303015103 SAHRIL FAHMI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

45 1303015105 SANDY HILMAN V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

46 1303015111 SYAHREZAL MAHMUD FADHILAH V V V V V X V V V V V 
V V V V V 

10 91 

47 1303015112 TEGUH SAEFUDIN V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

48 1303015113 THIA MIRANI V V X V V V V V X V V 
V V V V V 

9 82 

49 1303015114 TRI ANJAS SAPUTRA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

11 100 

50 1303015123 EGA SEPTIANUDIN X V V V V V V X X V V 
V V V V V 

8 73 

Jumlah hadir : 44.00 44 44 45 48 44 45 42 40 50 50 
45 45 45 45 45  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

:  Genap 2013/2014 

: Kalkulus 

: 2A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 45 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1003015109 ULUL AZMI 82 80 52 65 65.80 C 

2 1203015033 AYYUB RAMLI 91 80 61 54 65.00 C 

3 1203015071 ILHAM PRATAMA 18 0 0 0 1.80 E 

4 1203015104 PRADITYA SURIAMAN 82 80 65 63 68.05 B 

5 1303015001 ACHMAD WIDHIASTO 100 80 74 90 84.70 A 

6 1303015002 ADITYA TRIATMOJO 82 80 53 50 58.60 C 

7 1303015006 AHMAD ARDAN HUZAIFI HIDAYAT 73 70 63 60 63.70 C 

8 1303015009 AKHMAD REZA KAMIL 73 70 68 55 62.95 C 

9 1303015011 ALFIAN ARIF RINALDI 100 85 70 78 78.85 B 

10 1303015016 APRIANDA 100 80 56 63 67.15 C 

11 1303015017 ARGA EQYAN BINTORO 46 0 0 0 4.60 E 

12 1303015020 ARIEF RACHMAN 55 0 48 0 19.90 E 

13 1303015021 ARIYADI 100 80 52 74 70.90 B 

14 1303015029 DESI KOMALASARI 100 85 57 58 65.95 C 

15 1303015034 DIMAS SATRYA RAMADHAN 100 85 67 64 71.65 B 

16 1303015041 FAUZY YASIN 91 80 68 66 71.20 B 

17 1303015043 HARRY DARMAWAN 100 90 74 93 87.55 A 

18 1303015044 HILMAN HIDAYAT 100 85 66 59 69.10 B 

19 1303015045 ILHAM MUHAMMAD 91 85 59 64 68.35 B 

20 1303015049 IRZAN AFNIS 100 85 63 80 77.65 B 

21 1303015050 IRZI FADLI 100 85 69 65 72.70 B 

22 1303015056 KEVIN MUHAMAD IQBAL ZARKASYI 100 80 52 55 62.35 C 

23 1303015060 LUTHFI MAWARDI 100 80 68 56 67.60 C 

24 1303015065 MIFTAHUL ARI KUSUMA 100 80 52 55 62.35 C 

25 1303015068 MOHAMAD MANGGAR ARDIAN 100 83 48 55 61.60 C 

26 1303015069 MOHAMAD RAFLI 100 85 47 65 66.10 C 

27 1303015071 MOHAMMAD RIZKI FATHURRACHMAN 55 60 55 56 56.20 C 
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28 1303015072 MUCHAMMAD FEBRIAN RAMADHAN 100 80 58 30 52.90 D 

29 1303015073 MUHAMAD MUSTOFA MUHTAR 100 80 52 28 50.20 D 

30 1303015074 MUHAMAD ARIF HARYANTO 100 80 69 56 67.90 C 

31 1303015075 MUHAMMAD DIMAS APRIYANTO 91 80 47 20 44.20 E 

32 1303015077 MUHAMAD IQBAL SUPRIADI 100 80 68 42 61.30 C 

33 1303015084 NENDA PRICILIA INARTIANINGSIH 100 85 65 69 73.30 B 

34 1303015086 NUGROHO TRIWINARKO 91 80 62 45 59.95 C 

35 1303015089 OGI GIANTORO 100 85 71 59 70.60 B 

36 1303015090 OKY OKTAVIARDI 64 70 48 20 40.30 E 

37 1303015092 PANJI WISNU WARDHANA 100 85 66 26 54.25 D 

38 1303015094 PERDANA PURBAYA PUTRA 100 85 61 65 70.30 B 

39 1303015096 RAKA PRAMUDITA 100 80 71 62 71.20 B 

40 1303015097 RENADI FADINO SUHENDRA 100 85 62 30 54.85 D 

41 1303015098 RENALDI ALIF RACHMAWAN 91 80 64 67 70.45 B 

42 1303015099 REZA LISTRIYANTO PUTRA 100 85 70 72 76.15 B 

43 1303015100 RIKI JULIAN PRATAMA 91 80 46 23 45.25 D 

44 1303015103 SAHRIL FAHMI 100 85 100 83 90.10 A 

45 1303015105 SANDY HILMAN 100 80 54 24 49.00 D 

46 1303015111 SYAHREZAL MAHMUD FADHILAH 91 80 48 25 46.75 D 

47 1303015112 TEGUH SAEFUDIN 100 80 71 40 61.30 C 

48 1303015113 THIA MIRANI 82 80 58 25 48.85 D 

49 1303015114 TRI ANJAS SAPUTRA 100 85 58 35 55.90 D 

50 1303015123 EGA SEPTIANUDIN 73 80 45 0 32.80 E 
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